exclusões do benefício, bem como de controle dos beneficiários, 
cuja composição e forma de atuação será prevista em 
regulamento. 

Art. 7º Em virtude dos efeitos sociais e econômicos decorrentes 
da pandemia de coronavírus (COVID-19), poderão ser 
concedidos até 26.000 (vinte e seis mil) benefícios ao mês no 
Programa “NutrirCampina” no período de até 07 (sete) meses a 
contar de 26 de maio de 2022. 

Art. 8º Nos 03 (três) meses que antecederem o período eleitoral 
municipal, não haverá inclusão e exclusão no Programa, a não 
ser em casos de emergência atestada pelo órgão técnico